
 
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 
 
 

Edição N° 1030 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Terça-feira, 04 de Julho de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-eletronico-doe 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA – 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://nsb.pr.gov.br/portal/transparencia/diario-oficial-
eletronico-doe 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N.º 048/2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
EXONERAR 

 
Art. 1º- Fica Exonerada a pedido o (a) Sr. (a) GENI APARECIDA LUDITK, portadora do RG n° 5.638.202-0 SSP/PR, do cargo de FAXINEIRA, do quadro Estatutário da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, lotada na Secretaria de Administração, conforme pedido protocolado. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 30 de junho de 2017. 

. 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2015. 
 

REF.: Dispensa de Licitação nº 7/2015. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo e a empresa LUMER INFORMATICA LTDA. - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o nº 10.422.724/0001-87, com sede administrativa na cidade de Assai, Estado do Paraná, sito à Avenida Rio de Janeiro, 1060, Centro, neste ato representado pelo 
Sr. Clayton Eduardo Mergulhão. 
 
OBJETO: Prestação de serviços necessários para hospedagem com plano empresa 20 contas de e-mail (10 GB cada), 2 GB de espaço no servidor, 4GB de tráfego no servidor, suporte 

24 horas, aluguel do painel de controle administrativo do portal, suporte e manutenção no site da Prefeitura Municipal, divulgação das publicações com assinatura digital no Portal da 
Transparência do Paraná. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses do prazo original, ou seja, até 03/07/2018. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 493,76 (quatrocentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos), mensais, totalizando R$ 5.925,12 (cinco mil, novecentos e vinte cinco reais e doze 
centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria de Administração. 

RECURSOS: Secretaria de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 04/07/2017. 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1030/2017 –|2| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 04 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1030/2017 –|3| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

  

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 04 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1030/2017 –|4| 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

   II - Atos do Poder Legislativo 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº024/2017 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA 
LEI Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

JUSTIFICATIVA 
  

Foi concedida ao Sr. EDUARDO DO SOCORRO ARAÚJO, portador do CPF nº 005.052.219-18, no valor de R$-150,00 (cento e Cinquenta Reais), 01  diária para 
despesas de viagem do mesmo,  a serviços do legislativo , na cidade de Cornélio Procópio para recebimento de um viatura para o Município,  no  dia  30 de Junho de 2017,  

ficando o valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 30 de Junho de 2017. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

ESTORNO Nº 001/2017 
 CONCESSÃO DE DIARIA Nº 024/2017. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

JUSTIFICATIVA 
  

Foi concedida ao Sr. EDUARDO DO SOCORRO ARAÚJO, portador do CPF nº 005.052.219-18, no valor de R$-150,00 (cento e Cinquenta Reais), 01  diária para 
despesas de viagem do mesmo,  a serviços do legislativo , na cidade de Cornélio Procópio para recebimento de um viatura para o Município,  no  dia  30 de Junho de 2017,  
entretanto estamos realizando o estorno desta concessão da diária, devido o mesmo não ter utilizado o dinheiro com despesas achando assim injusto o recebimento da 
mesma. 
 

Nova Santa Bárbara, 03 de Julho de 2017. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

	DECRETO N.º 048/2017

